

RECEBEMOS DE Cooprafa Cooperativa de Produtores da Agricultura OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$ 3.777,55 - Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		NF-e Nº. 2.706 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE Cooprafa <i>Cooprafa Cooperativa de Produtores da Agricultura</i> Av. Parana, 949, Centro, Matelândia, PR CEP: 85.870.000 Telefone: (45) 3262-2948		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA 1 Nº. 2.706 SÉRIE 001 FOLHA 1/1	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9055776463		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO 141150191347455
		CNPJ 12.829.606/0001-13	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL 01004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 10/12/2015
ENDERECO AV DUQUE DE CAXIAS, 800	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85.887-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 10/12/2015
MUNICÍPIO MATELÂNDIA	FONE/FAX (45) 03262 8350	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 10:23

FATURA - Forma de Pagamento: Dinheiro - Condição de Pagamento:											
DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 718,57	VALOR DO ICMS R\$ 129,34	B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 3.777,55
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR DO IPI R\$ 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS R\$ 117,21	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 3.777,55

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDERECO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
2305001	ABOBRINHA VERDE C	07099090	040	5102	KG	180	2,19	394,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2305001	ABOBORA	07099090	040	5102	KG	132	1,80	237,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1406001	ALHO NACIONAL KG C	07032090	040	5102	KG	3,6	12,65	45,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0701007	BANANA CATURRA KG	08030000	040	5102	KG	420	1,58	663,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2302006	BATATA DOCE VERMELHA KG	07019000	040	5102	KG	24,6	2,3199	57,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2304001	BETERRABA KG C	07069000	040	5102	KG	26	2,73	70,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0602005	BOLACHA CASEIRA	09059020	040	5102	KG	16	15,80	252,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,39
0216001	BRÓCOLIS C	07049000	040	5102	KG	12	4,19	50,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0603005	CUCA CASEIRA	09022000	000	5102	UN	16	6,85	109,60	109,60	19,73	0,00	18,00	0,00	17,66
0716001	MELANCIA	08071100	040	5102	KG	240	1,32	316,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0713001	MORANGO	08111000	040	5102	KG	34	10,99	373,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25001	OVOS RIEGER VERMELHOS DUZIA C	04072100	040	5102	UN	24	4,19	100,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0712001	POLPA DE FRUTAS	20098000	000	5102	KG	53	11,49	608,97	608,97	109,61	0,00	18,00	0,00	0,00
0203004	REPOLHO VERDE KG C	07049000	040	5102	KG	41	1,95	79,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2311002	TOMATE KG C	07020000	040	5102	KG	42	5,15	216,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2306004	VAGEM KG C	07096000	040	5102	KG	26	3,99	103,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1406013	VINAGRE	22090000	040	5102	UN	14	6,85	95,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,16

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REFERENTE AO EMPENHO 14089/2015 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PNAE/FNDE, LEI FEDERAL 11947/2009 E RESOLUÇÃO 38/2009. BB AG 0735-8 C/C 035884-3. Valor aproximado dos tributos: R\$ 117,21 (3,10%) - Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO